ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от    02 апреля  2018 г.  №  18
"Об утверждении порядка  предоставления и перечня специально отведенных мест и помещений для проведения встреч  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов законодательного(представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации с избирателями"
          В соответствии с  требованиями Федерального закона от 07.06.2017г. № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях»
        На основании  части 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
  1. Утвердить Порядок предоставления  специально отведенных мест и  помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов законодательного(представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации ( далее – депутаты) с избирателями (приложение 1).

  2. Утвердить Список предоставления  специально отведенных мест и  помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
(приложение 2).

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возлагаю на себя.
    4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Сергиевского

сельского поселения                                          А.В.Иордатий
5-52-41

М.А.Дьякова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                                  к постановлению главы

                                                                                                  Сергиевского сельского

                                                                                                  поселения
                                                                                       от «02» апреля  2018г. № 18
Порядок

предоставления мест и помещений для проведения

встреч депутатов  с избирателями

1. Порядок предоставления мест и  помещений для проведения встреч депутатов   с избирателями (далее Порядок), определяет условия проведения встреч депутатов  с избирателями в соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Депутаты  имеют право проводить встречи с избирателями в местах и помещениях, пригодных для их проведения и находящихся в муниципальной собственности.

3. Места и помещения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются на безвозмездной основе.

4. Для предоставления места и помещения, находящегося в муниципальной собственности, для встреч с избирателями депутат обращается с заявкой о выделении места и  помещения для проведения встречи в Администрацию Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района.
5. В заявке указывается предполагаемая дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон (примерная форма заявки - приложение к настоящему Порядку).

6. Заявка о выделении места и помещения, находящегося в муниципальной собственности, рассматривается администрацией сельского поселения в течение трех дней со дня подачи заявки.

7. Обеспечение безопасности при проведении встреч с избирателями осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

                                               Приложение

к Порядку

предоставления помещений для проведения

встреч депутатов всех уровней с избирателями

Примерная форма

	в администрацию Сергиевского сельского поселения
от _____________________________

Ф.И.О. депутата

Заявка
о предоставлении места или помещения для проведения

 встречи с избирателями

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", прошу предоставить помещение по адресу: __________________________________________________________________
_________________________________________________________________
(место проведения собрания)

для проведения встречи с избирателями, которая планируется "_____" ________________ 20___ года  в _______________________ __________________________________________________________________

(время начала проведения встречи) продолжительностью __________________________________________________________________
Примерное число участников: _______________________.

Ответственный за проведение мероприятия __________________________________________________________________.

                                                    (Ф.И.О., статус)
контактный телефон ________________________________.

Дата подачи заявки:_________________________________

Депутат ______________  _______________________

            (подпись)        (расшифровка подписи)

"__" ________________ 20__ года

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                                  к постановлению главы

                                                                                                  Сергиевского сельского

                                                                                                  поселения

                                                                                       от «02» апреля  2018г. № 18
Список предоставления  специально отведенных мест и  помещений для проведения встреч депутатов всех уровней с избирателями
	№ п/п
	Полное наименование объекта
	Ведомственная принадлежность
	Адрес местонахождения

	1
	МКУК «Дом культуры Сергиевского сельского поселения»
	Администрация Сергиевского сельского поселения
	ст-ца Сергиевская

ул. Степная,34

	2.
	Заполянский клуб — филиал МКУК «Дом культуры Сергиевского сельского поселения»
	Администрация Сергиевского сельского поселения
	х. Заполянский
ул. Центральная, 14

	3
	Горинский клуб — филиал МКУК «Дом культуры Сергиевского сельского поселения»
	Администрация Сергиевского сельского поселения
	х. Горин

ул. Новая, 9

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Сергиевская

средняя  школа
	Отдел образования Администрации Даниловского муниципального района
	403373,

ст. Сергиевская, ул. Степная, 48

	5.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение   Сергиевский детский сад «Сказка»
	Отдел образования Администрации Даниловского муниципального района
	403373

ст.Сергиевская,

ул.Степная,39